
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

& ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
Γ΄ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ &

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ

ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Γ1)
Ταχ.Δ/νση:   Σολωμού 60
Τ.Κ.:           10432 Αθήνα
Πληροφ. :   Γ.Καπνιάζης
Ε-mail:mail:       dc1@dypa.gov.gr, 

tospitimou@  dypa  .  gov  .  gr  

             A.Π:    456/31-mail:3-mail:23

              

             

                                 ΑΠΟΦΑΣΗ
               Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
                ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΘΕΜΑ: «Έναρξη διαδικασίας υποβολής αιτήσεων του Προγράμματος Δανείων “Σπίτι μου”»
 

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις του ν.  5006/2022 «Σπίτι  μου στεγαστική πολιτική για τους νέους,  αξιοποίηση της δημόσιας
περιουσίας για κοινωνική κατοικία,  στεγαστική αποκατάσταση πυρόπληκτων στην περιοχή «Μάτι» και  άλλες
διατάξεις» (Α’ 239) και ιδίως των άρθρων 3, 4 και της παρ. 1 του άρθρου 45.
2.  Τις  διατάξεις  του ν.  4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών
εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).
3.  Την  υπ’  αριθμ.  189/2023  κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  Οικονομικών,  Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων,
Εργασίας  και  Κοινωνικών  Υποθέσεων  και  Ψηφιακής  Διακυβέρνησης  «Καθορισμός  ειδικότερων  θεμάτων
σχετικών με τη λειτουργία του προγράμματος «Σπίτι μου» του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Β’ του ν. 5006/2022 (Α’
239)» (Β’ 1180).
4.  Την  από  13.03.2023  Δημόσια  Πρόσκληση  (Κωδικός  Πρόσκλησης  247739/13.03.2023)  προς
Χρηματοπιστωτικούς Οργανισμούς την οποία εξέδωσε η Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.  (ΕΑΤ)  (ΑΔΑ:
ΨΖ0Π46ΨΧΨΖ-5ΡΔ).
5.  Την  απόφαση  της  2ης  Συνεδρίασης  της  Επενδυτικής  Επιτροπής  του  Προγράμματος  “Σπίτι  μου”   που
πραγματοποιήθηκε  στις  30/03/2023  και  αφορά  στην  ένταξη  των  Χρηματοπιστωτικών  Οργανισμών  στο
Πρόγραμμα 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ως  χρόνο  έναρξης  της  διαδικασίας  υποβολής  αιτήσεων  του  Προγράμματος  “Σπίτι  μου”  για  τη  χορήγηση
χαμηλότοκων ή άτοκων δανείων που αποσκοπούν στην αγορά πρώτης κατοικίας, την ΔΕΥΤΕΡΑ 3 ΑΠΡΙΛΙΟΥ
2023.
Οι  αιτήσεις  υποβάλλονται  από  όσους  πληρούν  τις  νόμιμες  προϋποθέσεις  και  επιθυμούν  να
συμμετάσχουν  στο  Πρόγραμμα,  σε  πιστωτικό  ίδρυμα  της  επιλογής  τους  που  συνεργάζεται  με  το
Πρόγραμμα. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Ακριβές αντίγραφο
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ
Δ/ΝΣΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
α/α

Φ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ

mailto:dc1@oaed.gr
mailto:dc1@dypa.gov.gr

		2023-03-31T16:05:58+0300
	FOTO THEOLOGOU




